
SMLOUVA O DÍLO

uzavřená ve smyslu ustanoveni § 2586 a násl. zákona č. 89/20 12 Sb., občanského zákoníku v platném
a účinném znění (dále jen ,,občanský zákoník")

dále jen ,,Smlouva"

číslo objednatele: 0049/00342246/201 8

číslo dodavatele: .,2.7Lá Q.!g

Objednatel:

se sídlem:

zastoupený:

IČO:

bankovní spojení:

číslo účtu:

dále jen ,, Objednatel"

a

Dodavatel:

se sídlem:

provozovna:

zastoupený:

IČO:

DIČ,

bankovní spojení:

číslo účtu:

České muzeum stříbra, příspěvková organizace

Barborská 28, 284 01 Kutná Hora

PhDr. Světlana Hrabánková, ředitelka p,0,

00342246

Komerční banka, a.s.

VMS Projekt s.r.o,

Novorossijská 977/16, 100 00 Praha 10,

Čerčanská 640/30b, 140 00 Praha 4

Ing. Václav Steinhaizl, jednatel společnosti

27394361

CZ27394361

Česká spořitelna a.s.

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C l 10353

dále jen ,,Dodavatel "

Objednatel a Dodavatel dále společně také jako ,,Smluvní strany"

VZHLEDEM K TOMU, ŽE

(A) Objednatel provedl dne 19. 3. 201 8 výběrové řízeni na veřejnou zakázku s názvem Výstavba
haly knihovního depozitáře ČIVIŠ - projekt a inženýrská činnost, jejímž předmětem je
především zpracování projektové dokumentace, zpracování položkového rozpočtu, podkladů pro
stavební úřad, výkaz výměr, plán organizace výstavby a následné zajištění autorského dozoru pro
Objednatele (dále jen ,,Veřejná zakázka)

I



(B) Dodavatel podal závaznou nabídku na Veřejnou zakázku a tato byla Objednatelem vybrána jako
nejvhodnější:

(C) Dodavatel je podnikatelem. kteiý je schopen řádně splnit předmět Veřejné zakázky. k čemuž má
příslušná oprávnění; a

(D) Objednatel má s ohledem na výsledek zadávacího řízení na Veřejnou zakázku v úmyslu zadat
Dodavateli realizaci předinětu plněni Veřejné zakázky;

se Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s ůmyslein být touto
Smlouvou vázány. dohodly na následujícím znění Smlouvy:

1. ÚČEL SMLOUVY

1.1

1.2

Účelem této Smlouvy je upravit práva a povinnosti Smluvních stran při zhotovováni díla
vyinezeného v ČI. 2 této Smlouvy tak, aby zejména došlo ze strany Dodavatele k řádnéinu
a včasnému zhotovení díla.

Účelem díla je zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby akce Výstavba haly
knihovního depozitáře ČMS, (dále jen ,,Stavba"). Součástí projektové dokumentace budou i
všechny potřebné průzkumy, posouzení a zaměření, budou vyřešeny případné přeložky
inženýrských síti, POV a DlO, zajištění stavebního povolení nebo ohlášení stavby. pro provedení
Stavby a provedeni všech nezbytných kroků tak, aby mohl být vybrán Dodavatel Stavby a Stavba
mohla být řádně zrealizována.

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1 Dodavatel se touto Smlouvou zavazuje provést pro Objednatele na své náklady a nebezpečí
v souladu se svou závaznou nabídkou na Veřejnou zakázku a za podmínek této Snílouvy
následujíCí dílo Výstavba haly knihovního depozitáře ČNíŠ - projekt a inženýrská Činnost
(dále jen ,,Dílo"'). Jednotlivé součásti Díla jsou podrobněji definovány v odst. 2.2 Smlouvy.
Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit Dodavateli za Dílo cenu ve výši stanovené v ČI. 5
této Smlouvy.

Předmětem díla.je především:

· Zhotovení projektové dokumentace do úrovně projektové dokun]entace k provádění stavby včetně
položkového výkazu výměr a kontrolního rozpočtu pro VÝSTAVBA HALY KNIHOVNÍHO
DEPOZITÁŘE ČMS - PROJEKT A INŽENÝRSKÁ ČINNOST dle Objemové studie

2.2 Součástí Díla je zejména:

2.2.1 provedeni předp'ojektové přípravy zahrnující geologický, hydrogeologický a radonový průzkum
provedený na pozeinku určeném pro stavbu (dále jen ,.Předprojektová příprava"):

2,2.2 vypracování vizualizace stavby (dále jen ,,Vizualizace");

2,2.3 vypracování projektové dokumentace pro územní řízení v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb.,
stavební zákon ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,stavební zákon"") a vyhláškou
č. 499/2006 Sb,, o dokumentaci staveb (dále jen .,Projektová dokumentace pro územní
řízení");

2



2.2.4 vypracování projektové dokumentace ke stavebníinu řízení v podobě pro její projednání
s příslušnými veřejnoprávniini orgány, dotčenými orgány státní správy. organizaceini. vlastníky
sousedních nemovitostí pro získání dokladů a stanovisek za účelem vydání stavebního povolení
a všech dalších potřebných povolení: bude zpracována v souladu se stavebním zákoneni a
vyhláškou č, 499/2006 Sb.. o dokuinentaci staveb (dále jen ,,Projektová dokumentace pro
stavební řízení");

2.2.5 provedeni potřebných průzkuniů správni evidence a zpracováni grafického podkladu s
vyznačeníní hranic záboru na katastrálni inapě (dále .jen .,záborový elaborát");

22.6 vypracování projéktové dokumentace pro provádění Stavby v souladu se stavebním zákoneni,
vyhláškou č. 503/2006 Sb., vyhláškou č. 146/2008 Sb., a zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,.ZZVZ"). (dále jen ,,projektová
dokumentace pro provádění stavby"): včetně provedeni veškerých průzkumů a sond
potřebných pro stavební práce obsažené v této PD (např,: odtrhové zkoušky, sondy k ověření
složeni konstrukcí, geologický, hydrogeologický, mykologický, restaurátorský průzkum, měření
vlhkosti konstrukcí atd.) dále bude projektová dokumentace obsahovat předpokládaný
harmonogram realizace Stavby;

2.2.7 vypracování závazného položkového rozpočtu Stavby dle projektové dokuinentace v rozsahu a
podrobnostech potřebných pro realizaci zadávacího řízení na provedeni Stavby podle ZZVZ,
předpisů jej provádějících, zejména vyhlášky č. 169/2016 Sb,.
o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací,
dodávek a služeb s výkazem výměr (dále jen ,,vyhláška č. 169/2016 Sb.), a vnitřních předpisů
Objednatele upravujících zadáváni veřejných zakázek (dále jen ,,výkaz výměr"'):

2.2.8 vypracování oceněného položkového rozpočtu Stavby v aktuální cenové úrovni (dále jen
,.položkový rozpoČet stavby");

2.2.9 zpracování dokladové části Díla, tedy posudků, stanovisek a výsledků jednání vedených
v průběhu zpracování projektové dokumentace (dále jen ,,Dokladová ČáSt"');

2.2.10 zastupování Objednatele na základě zvláštní plné inoci v územním řízení včetl1ě opatřeni
územního rozhodnutí o povolení umístění Stavby dle vypracované pro.jektové dokumentace a
dodáni originálu platného územního rozhodnuti o povolení uinistční Stavby s doložkou nabytí
právní moci Objednateli (dále jen ,.Zastupování v územním řízení"');

2.2.11 zastupováni Objednatele na základě zvláštni plné moci ve stavebním řízeni včetně opatření
stavebního povolellí k realizaci Stavby dle vypracované projektové dokuinentace a dodání
originálu platného stavebního povolení k realizaci Stavby s doložkou nabytí právni moci
Objednateli (dále jen ,.Zastupování ve stavebním řízení'");

2.2.12 zajištění oboustranně podepsaných smluv o smlouvách budoucích na provedení přeložek
inženýrských sítí a smluv o smlouvách budoucích na věcná břemena v místě Stavby (dále jen
,,Zajištění věcných břemen");

2.2.13 zajištěni autorského dozoru při realizaci Stavby dle potřeb Objednatele tak, aby Stavba mohla
být řádně a včas dokončena v souladu s projektovou dokumentaci, zejména účastí na kontrolních
dnech a v případě řešeni nutných opatření na Stavbě; výkon autorského dozoru bude občasný i
pravidelný v rozsahu podle potřeb Objednatele a dle odbo]11ého uvážení Dodavatele (dále jen
,,Autorský dozor"');

3



2.2.14 účast Dodavatele při jednáních hodnoticí komise na výběr Dodavatele Stavby a účast Dodavatele
na prohlídce místa plněni realizace Stavby, která bude realizována dle projektové dokumentace,
zpracované Dodavatelem v souladu s touto Smlouvou. Dodavatel bude do takové komise
Objednatelem jínenován jako Člen/náhradnik člena nebo na její jednání přizván jako poradce
(dále jen ..ÚČast na jednání hodnotíci komise a účast na prohlídce místa plnění realizace
Stavby"):

2,2.15 průběžná a závěrečná diagnostika Stavby a ověření souladu Stavby s projektovou dokumentací
(dále jen ..Diagnostika stavby"').

2.2.16 oznámeni záměru realizace Stavby Archeologickému ústavu Akademie věd ČR; v případě
kladného stanoviska Archeologického ústavu věd ČR ve věci nutnosti provedení
archeologického výzkuniu začlení Dodavatel do Položkového rozpočtu stavby oceněnou položku
na základě kvalifikovaného odhadu pro náklady spjaté s archeologickým výzkumem a pro
náklady spjaté se sanaci území po provedení archeologického výzkumu a dále zpracuje návrh
smlouvy na provedeni archeologického výzkumu mezi stavebníkem a organizací oprávněnou
k provedení archeologického výzkumu vybranou v souladu s právem veřejných zakázek;

2.3 Dílo v částech, které se zachycu.jí na hmotném nosiči, vyhotoví Dodavatel v listinné
a v elektronické podobě. Dokumentace vyhotovená v elektronické podobě musí být vyhotovena
ve formátech, které jsou v souladu s právem veřejných zakázek a umožňují na jejich základě
vyhlásit veřejnou zakázku na realizaci stavby jsoucí předmětem dotčené dokumentace a
uinožňují. aby Objednatel mohl bez součinnosti Dodavatele dokumentaci měnit a upravovat.
Zejména projektové dokumentace dle odst. 2.2.1 'až 2.2.16 a její součásti musí být předány ve
formátu pdf a dwg. výkaz výměr musí odpovídat § 12 vyhlášky č. 169/2016 Sb.

2.4 Předinětem Díla jsou dále ostatní činnosti nutné k zajištění rozhodnutí o umístění Stavby
a stavebního povolení dle pokynů Objednatele a odborného uvážení Dodavatele.

2.5 V případě, že předmětein Díla bude i realizace investic jiných investorů je součásti povinností
Dodavatele dle odst, 2.2,12 a 2.2.13 této Smlouvy i zprostředkování uzavření příslušné smlouvy
mezi investory potřebné pro územní a stavební řízení v souladu s odst. 2.2 Smlouvy

2.6 Součástí Díla jsou i práce v této Smlouvě nespecifikované, které však jsou k řádnému plněni Díla
a provedení Stavby nezbytné a o kterých Dodavatel, vzhledem ke svým odborným znalostem
a zkušenostein iněl nebo mohl včdět. Provedení těchto prací .je zahrnuto v celkové ceně Díla dle
této Smlouvy.

2.7 Dodavatel prohlašuje, že:

· Dílo je inožné dle dostupných podkladů realizovat;

· všechny technické a dodací podmínky Díla zahrnul do kalkulace cen; a

· řádně překontroloval předané podkladové materiály pro zpracováni projektové dokuinentace a
nejsou mu známy žádné překážky, které by mu bránily splnit předmět Díla tak. jak se zavázal
touto Smlouvou.

3.1

3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

Dodavatel se zavazuje provést Dílo, resp. jeho části dle odst. 2.2 této Smlouvy v následujících
lhůtách:

4



3.1.1 Předprojektovou přípravu a vizualizaci vyhotoví zhotovitel ve lhůtě do 60 dní po podpisu této
Sinlouvy;

3.1.1 Projektovou dokumentaci pro úze]nni řízeni vyhotoví Zhotovitel ve lhůtě do 90 dní po podpisu
této Smlouvy;

3.1.2 Prqjektovou dokumentaci pro stavební řízeni vyhotoví Zhotovitel ve lhůtč do 90 dní po podpisu
této Smlouvy

3.1.3 Projektovou dokumentaci pro provádění stavby vyhotoví Dodavatel do 120 dní od podpisu
Smlouvy;

3.1.4 výkaz výměr vyhotoví Dodavatel souběžně s PD pro stavební řízení ve lhůtě do 120 dní od
podpisu Smlouvy;

3.1.5 poIozkový rozpočet stavby vyhotoví Dodavatel souběžně s PD pro stavební řízeni ve lhůtě do
120 dni měsíců od podpisu Smlouvy;

3.1.6 Dokladovou část vyhotoví Dodavatel jako součást dokumentace pro provedení stavby;

3.1.7 Zajišt'ovat Autorský dozor bude Dodavatel průběŽně po dobu provádění Stavby až do jejího
zhotovení a předál1í objednateli. Termin zahájeni a provádění Stavby bude Dodavateli upřesněn
Objednatelein alespoň patnáct (IS) dnů předen:t;

3.1.8 Účastnit se na jednáních hodnotící komise bude Dodavatel v souladu s termíny, které stanoví pro
jednání hodnotící komise Objednatel nebo hodnotící komise samotná; na jednání hodnotící
komise bude Dodavatel pozván písemně nejinéně tři (3) dny předem a o jeho případném
jmenování za člena komise, bude Dodavatel píseinně vyrozuměn nejpozději tři (3) dny před
prvním jednáním hodnotící komise. Dodavatel provede připadnou kontrolu nabídek dle
požadavků Objednatele. Účastnit se na prohlídce místa plnění realizace Stavby bude Dodavatel
v souladu s tenníny, které stanovi Objednatel v zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku na
Stavbu; na prohlídku místa plněni realiza.ce Stavby bude Dodavatel pozván písemně nejméně pět
(S) dni předem.

3.2 Části Díla, kterýin není přidělena lhůta k provedení dle odst. 3.1 Smlouvy, provede Dodavatel dle
svého odborného uváženi bez zbytečného odkladu po vzl1iku potřeby k jejich provedení tak, aby
byl naplněn účel této Sinlouvy, či v přiniěřené době, kdy k tomu bude Objednatelem vyzván.

3.3 Lhůty dle odst. 3.1 jsou sjednány ve prospěch Dodavatele a Dodavatel je oprávněn Dílo, resp.
jeho části provést i před sjednaným terininem.

3.4 Provádění Díla bude zahájeno bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti této Smlouvy.

3.5 Dílo je provedeno, je-li řádně dokončeno a předáno.

3.6 Dodavatel není v prodlení se splněníní Díla ani v prodlení se splněním jiné své povinnosti dle této
Sndouvy po dobu, po kterou trvá překážka pro splnčni dané povinnosti způsobená vyšší moci
nebo prodlením Objednatele.

3.7 Místem plnění je Cihlářská 445, Kutná Hora- Sedlec

4.1

4. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

Dodavatel splní svou povinnost provést Dílo tak. že Dílo (resp. jeho části dle článku 2 Smlouvy)
dokonči a předá Objednateli v terinínech podle odst. 3.1 a 3.2 této Smlouvy a Objednatel je řádně
a v souladu s touto Smlouvou převezine. Dílo (či jeho část) je dokončeno, pokud je v souladu s:

5



0

4.2

4,3

4.4

4.5

4.6

obecně závaznýini předpisy (včetně předpisů llpl'avujících právo veřejných zakázek a nekalé

soutěže);

podmínkami stanovenými touto Smlouvou;

všemi platnými technickými norinami upravuj iciini předinět Díla:

závaznými pravidly dotačnihQ prograinu. ze kterého má být fil1ancována výstavba Stavby dle
projektové dokulnentace pro provedení Stavby, je-li tato Stavba financována z některého
dotačního programu: a

pokyny Objednatele; a

dokumentaci Veřejné zakázky.

Ustanovení této Sinlouvy mají přednost před dispozitivními (nikoliv kogentními) ustanoveními
ostatních právních předpisů a dokuinentů či pokynů dle odst. 4,1 této Smlouvy. Na každý rozpor
mezi ustanovením Smlouvy a jiného dokuinentu či pokynu dle odst. 4.1 Dodavatel Objednatele
předem upozorní.

Dílo lze předat i po částech.

Dodavatel je povinen písemně oznániit Objednateli nejpozději sedm (7) dní předem termín, kdy
bude Dílo připraveno k předání a převzetí. Objednatel je oprávněn určit datum předání a převzetí
Díla tak, aby se předání Díla nekonalo déle než šedin (7) dní ode dne, kdy bude Dílo dle sdělení
Dodavatele připraveno k předáni a převzetí. O datu konání předání a převzetí Díla se zavazuje
Objednatel vyrozumět Dodavatele písemně.

Dodavatel .je povinen připravit a předat j] přejímacího řízení Objednateli všechny předepsané
doklady dle stavebního zákona a vyhlášky Č. 499/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Bez
těchto dokladů nelze považovat Dílo za dokončené a schopné předání.

Dodavatel zejména předá při předání relevantní části Díla Objednateli následujkí počet pare
uvedené dokumentace v tištěné podobě:

Dokumentace Počet pare

Vizualizace jedenkrát (l)

Prqjektová dokumentace pro úzeinni řízeni - potvrzená stavebním jedenkrát (l)
úřadem

projektová dokumentace pro stavební řízeni - potvrzená stavebním jedenkrát (I)
úřadem

Projektová dokumentace pro provádění stavby pětkrát (S)

záborový elaborát dvakrát (2)

výkaz výměr pětkrát (S)

položkový rozpočet stavby dvakrát (2)

Dokladová část třikrát (3)

Zastupování v územním řízení - originál platného územního jedenkrát (l)
rozhodnutí o povolení umístění stavby s doložkou nabytí právni moci

Zastupování v stavebním řízení - originál platného stavebního jedenkrát (l)

6



povolení k realizaci Stavby s doložkou nabyti právní moci

zajištění věcných břenien - každá uzavřená snilouva jedenkrát (l)

4.7 Současně předá Dodavatel Objednateli na CD či DVD uvedenou dokuinentaci v elektronické
podobě ve forinátech dle odst, 2.3 této Smlouvy.

4.8 O průbčhu přejitnacího řízeni pořídí Objednatel a Dodavatel protokol, Smluvní strany vylučují
aplikaci ustanovení § 2605 odst. 2 občanského zákoníku. Objednatel je oprávněn uplatnit zjevné
vady Díla ještě v dodatečné lhůtě šest (6) měsíců ode dne převzetí Díla.

4.9 Objednatel je oprávněn odlnítnout převzetí Díla. i když je dodáno s ojedinělými vadalni
a nedodělky. které nebrání řádnému uZívání Díla funkčně a ani jeho užívání ke sjednanému účelu
neomezuji. Vadou se pro účely této Smlouvy rozuníí odchylka v kvalitě, rozsahu nebo
parametrech Díla, stanovených projektovou dokumentací, touto Snilouvou a obecně závaznými
předpisy. Nedodělkein se rozumí nedokončená práce oproti projektové dokumentaci Stavby.

4.10 Převezme-li Objednatel Dílo s vadami a nedodělky, dohodnou se Smluvní strany, jakým
způsobem budou vady a nedodělky odstraněny a dohodu zaznamenqjí v protokolu o přejímacím
řízení včetně způsobu a termínu odstranění vad a nedodělků. Nedohodnou-li se na způsobu či
terrninu odstraněni takových vad a nedodělků, náleží Objednateli nároky z odpovědnosti za vady.

4.11 Nepřevezine-li Objednatel Dílo v souladu s touto Smlouvou, je Dodavatel v prodlení. V takovém
případě Objednatel v protokolu z přejímacího řízeni uvede důvody odinítnuti převzetí Díla a
stanovi Dodavateli přiměřený náhradní termín pro provedení Díla (dokončení a předáni).
Ustanovení tohoto článku se aplikuje přiměřeně. Tímto není dotčeno právo Objednatele od
Smlouvy odstoupit dle jiných ustanovení této Sŕňlouvy.

5. CENA DÍLA

5.1 Cena za Dílo dle odst. 2.2 a 2.4 Smlouvy je sjednána na základě nabídkové ceny Dodavatele
stanovené v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, dle
následující cenové tabulky:

Součásti Díla Cena bez DPH

Předprojektová příprava a vizualizace 180 000,- KČ

Projektová dokumentace pro územní řízeni 145 000,- KČ

Projektová dokumentace pro stavební řízení 150 000,- KČ

projektová dokumentace pro prováděni stavby 150 000,- KČ

záborový elaborát 10 000,- KČ

výkaz výměr 30 000,- Kč

položkový rozpočet stavby 20 000,- KČ

Dokladová část 5 000,- KČ

Zastupování v ílzen)ním řízeni 30 000,- KČ

7



Zastupování ve stavebniin řízení 20 000,- KČ

Autorský dozor 30 000,- KČ

Účast na jednání hodnotící komise na výběr dodavatele 5 000,- Kč

Další úkony nutné za účelem zhotovení Stavby 5 000,- Kč

Cena celkem 780 000,- KČ

DPH 21 % 163 800,- Kč

Cena celkem včetnČ DPH 943 800,- KČ

5.2

5.3

5.4

5.5

Cena za zhotovení Díla je stanovena dle cenové nabídky Dodavatele pro celý rozsah předmětu
Díla dle této Smlouvy. V ceně Díla .jsou zahrniity veškeré náklady Dodavatele na realizaci Díla,
tedy veškeré práce, dodávky, služby. poplatky, výkony a další činnosti nutné pro řádné splnění
Díla, s výjimkou úkonů nutných za účelem zhotovení Stavby, dle odst. 5.4 Smlouvy.

Cena za zhotoveni Díla .je konečná a nepřekročitelná, ani jedna strana není oprávněna požadovat
změnu ceny Díla proto, že si Dílo vyžádalo jiné úsilí nebo jiné náklady, než bylo předpokládáno.

Práce nad rámec předmětu plněni této Sinlouvy vyžadu.jí předchozí dohodu Sinluvních stran
formou písemného dodatku k této Smlouvě. Pokud Dodavatel provede tyto práce bez předchozího
sjednání písemného dodatku k této Smlouvě, považuje se hodnota takových prací za zahrnutou
v celkové ceně Díla dle této Smlouvy, Písemný dodatek může být uzavřen pouze v souladu s §
222 ZZVZ, tedy za předpokladu, že se nebude jednat o podstatnou ziněnu závazku ze smlouvy.
Pokud by cenový nárůst za změny závazku byl vyšší, než limity uvedené v § 222 odst. 4, odst. 5,
odst. 6 a odst. 9 ZZVZ, je Objednatel povinen provést nové zadávací řízeni a po dobu jeho
průběhu nepřipustit změnu rozsahu závazku z této smlouvy.

Dodavatel je povinen snížit cenu Díla za neprovedené práce, a to ve výši ceny stanovené v jeho
nabídce, a pokud ji nelze určit ve výše ceny neprovedených prací v místě a čase obvyklé.

6. PLATEBNÍ PODMÍNKY

6.1 Objednatel uhradí cenu za Dílo dle cenové tabulky v poměru v ČI. 5 Smlouvy v poměru
stanoveném v ČI. 5 této Smlouvy. Objednatel nebude poskytovat na provedení Díla zálohy.

6.2 Fakturace Díla bude uskutečněna na základě dílčích faktur za jednotlivé části Díla, následně:

6.2,1 části Díla dle odst. 2,2.1 až 2.2.3 a 2.2.10 až 2.2.16 Smlouvy budou fakturovány (s uvedením
sainostatné položkové kalkulace jednotlivých části díla) a účtovány na základě Objednatelem
písemně odsouhlaseného přehledu provedených činností, po jeiich řádném provedeni.

6.2.2 části Díla dle odst. 2.2.4 až 2.2.9 Smlouvy budou Objednateli fakturovány společně řádnýni
daňovým dokladem (s uvedením samostatné položkové kalkulace jednotlivých částí díla) po
jejich provedeni ve smyslu odst. 4.1 této Smlouvy.

6.3 Každá faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných obecně závazných
předpisů a bude obsahovat název akce názvem: Výstavba haly knihovního depozitáře ČMS -
projekt a inženýrská činnost.

8



6.4 Doručovat faktury bude Dodavatel na adresu sídla Objednatele, nedohodou-li se Smluvní strany
jinak.

6.5 Splatnost faktur se sjednává na třicet (30) dnů od .jejího vystavení, přičemž l11LISĹ být Objednateli
doničena alespoň 25 dnů před datein splatnosti. Za okamžik uhrazení faktllry se považu.je datum,
kdy byla předmětná částka odepsána z účtu Objednatele. Při nedodrženi této splatnosti je
Dodavatel oprávněn vyúčtovat Objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za
každý den prodlení.

6.6 Faktury budou vystavené v souladu s p|atebllími podmínkami a budou splňovat všechny
náležitosti daňových dokladů, Pokud faktura nebude vystavena v souladu s platebními
podmínkami nebo nebude splňovat požadované náležitostí, je Objednatel oprávněn fakturu
Dodavateli Díla vrátit; vrácením pozbývá faktura splatnosti.

6.7 Fakturami, vystavovanýini dle odst. 6.2 Smlouvy, mohou být Dodavatelem vyúčtovány ceny
jednot]ivýcl1 částí Díla vždy až do výše 90 % jejich ceny dle cenové tabulky v ČI. 5 Smlouvy
včetně DPH (,.Zádržné"). Zbylou část ceny každé části Díla bude Dodavatel oprávněn Objednateli
vyúčtovat až po úplném provedení všech částí Díla dle této Smlouvy a v případě převzetí Díla
s vadami či nedodělky po odstraněni všech vad a nedodělků. Nárok na zaplaceni Zádržného
vznikne Dodavateli až tímto okamžikem,

6.8 Objednatel .je opiávněn pozastavit úhradu kterékoliv platby ve prospěch Dodavatele, pokud je
Dodavatel v prodlení s plněním jakéhokoliv dluhu (v dřívější terminologii závazku) vůči
Objednateli podle této Smlouvy.

6.9 Je-li úhrada faktury objednatelem vázána na obdržení finančních prostředků z dotace udělené z
rozpočtu Středočeského kraje, státního rozpočtu České republiky, není objednatel povinen hradit
úrok z prodlení za nejvýše 180 dnů prodlení, pokud prokáže, že tyto finanční prostředky nemá k
dispozici. Objednatel je však povinen nejpozději do 10 pracovních dnů od obdržení těchto
prostředků poukázat dlužnou částku na bankovní účet dodavatele, Neučiní-li tak, podléhá
povinnosti zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné Částky za každý započatý den prodlení
od uplynutí lOti denní lhůty po obdrženi finančních prostředků od poskytovatele dotace.

7. VLASTNICKÉ PRÁVO, NEBEZPEČÍ ŠKODY NA DÍLE, AUTORSKÁ PRÁVA

7.1 Vlastníkem Díla je po celou dobu zhotovováni Dodavatel.

7,2 Dodavatel nese nebezpečí škody nebo zničení Díla až do okamžiku, kdy Objednateli vznikne
povinnost Dílo převzít (bez ohledu na skutečnost, zda dílo převezine), ledaže by ke škodě došlo i
jinak.

7.3 Objednatel nabyde vlastnické právo k Dílu či jeho části okamžikem jeho převzetí.

7.4 Provedením Díla (respektive .jednotlivých jeho částí) poskytuje Dodavatel Objednateli časově
neomezaiou výhradní licenci k užití Díla, resp. všech .jeho částí dle odst. 2.2 S]nlouvy všemi
způsoby, které zákon stanovi a uinožňuje, včetně možného přepracování Díla jinou osobou. Cena
licence je zahrnuta v ceně Díla, respektive jeho jednotlivých částí, na které se poskytnutí licence
v konkrétním případě vztahuje. Dqjde-li k zániku závazku z této Snilouvy před provedením Díla
či .jeho části, poskytuje Dodavatel Objednateli licenci v rozsahu uvedeném v tomto odstavci
tohoto článku okamžikem, kdy lňLl vznikľle povinnost nedokončené Dílo či jeho nedokončenou
část Objednateli předat.

9



7.5

7.6

Dodavatel tímto poskytuje Objednateli svůj neodvolatelný a bezpodmínečný souhlas a výhradní
licenci k užiti projektové dokumentace pro provádění stavby a poskytuje Objednateli oprávněni k
výkonu práva jakkoliv v lnaxinlálni miře dovolené právními předpisy, avšak s teritol'iální|n
omezením na katastráhúm území realizace díla. užívat projektovou dokumentaci neomezeně, a k
pořizování kopií a rozml1oženin prQiektové dokumentace, avšak až po vyrovnání všech závazků
mezi oběina stl'aľ1arni.

Objednatel je jakožto nabyvatel licence oprávněn poskytnout v rozsahu poskytnuté licence
podlicenci třetí osobě či převést práva z poskytnuté licence na třetí osobu, s čímž Dodavatel
jakožto poskytovatel licence tímto vyslovuje svgj souhlas. Licence bude poskytnuta na dobu
trvání majetkových práv Dodavatele, resp. autora ve smyslu ustanovení § 27 odst. l zák. č.
12 1/2000 Sb.. alltorský zákon, v platném znění.

8. PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ DÍLA

8.1 Práva a povinnosti Dodavatele:

8,1.1 Dodavatel se zavazuje provést Dílo s odbornou péčí tak, aby odpovídalo této Smlouvě a účelu
dle odst. 1.2 této Smlouvy. Dodavatel se též zavazuje k poskytnuti veškeré případné součinnosti
při plnění povinností vyplývajících ze zzvz.

8.1.2 Dodavatel bere na vědomí, že realizace díla může být financoválla ze strany objednatele
prostřednictvím dotace z veřejných prostředků České republiky. Obě smluvní strany se pro tento
případ zavazují dodržet povinnosti, které jim vzhledem k této skutečnosti plynou z platných
právních předpisů České republiky, včetně podmínek upravujících poskytovaní dotace.

8.1.3 Dodavatel za!jišt'uje provedeni Díla svými zaměstnanci nebo prostřednictvím třetích osob, které
uvedl ve své nabídce nebo s .jejichž využitím mu Objednatel předem poskytnul písemný souhlas.

8.1.4 Změna třetích osob oproti obsahu nabídky podané dodavatelem v zadávacíni řízeni na
dodävatele tohoto díla nebo jejichž využití inu Objednatel předem písemně odsouhlasil je možná
pouze na základě písemného souhlasu objednatele. Objednatel se zavazuje, že takový souhlas
nebude odpírat v případě. že nový poddodavatel bude splňovat veškeré kvalifikační požadavky,
které splňoval původní poddodavatel a z informací, kterými bude objednatel v dané situaci
disponovat, nebude vyplývat obava, že nový poddodavatel by inohl provést jeníu svěřenou Část
díla vadně nebo jiným způsobem narušit realizaci díla dle této smlouvy.

8,1.5 Dodavatel je povinen poskytnout Objednateli součinnost a zapracovat bez zbytečného odkladu
jeho připomínky k prováděnému Dílu.

8.1.6 Dodavateli je uložena povinnost podat Objednateli informaci o činnosti a postupu prováděných
prací lx měsíčně písemnou formou.

8.1,7 Dodavatel je povinen Objednateli neprodleně oznáinit jakoukoliv skutečnost, která by mohla
mít, byť i částeČně, vliv na schopnost Dodavatele plnit jeho povinnosti vyplývající z této
Smlouvy. Takovým oznáinením však Dodavatel není zbaven povinnosti nadále plnit povinnosti
vyplývající mu z této Smlouvy.

8.1.8 Dodavatel se zavazu.je v průběhu plnění Smlouvy i po .jejím ukončení zachovávat mlčenlivost
o všech skutečnostech, o kteiých se dozvi od Objednatele v souvislosti s plněním Smlouvy. Tato
povinnost mlčenlivosti se vztahuje na všechny zaměstnance a spolupracovníky Dodavatele i po
skonČení trvání této Smlouvy.

10



8.1.9 Dodavatel není oprávněn bez předchozího písanného souhlasu Objednatele provádět jakékoliv
zápočty svých pohledávek vůči Objednateli proti jakýmkoliv pohledávkám Objednatele vůči
Dodavateli, ani postupovat či zastavovat jakákoliv svoje práva a pohledávky vůči Objednateli ve
prospěch třetích osob.

8.1.1 O Dodavatel souhlasí dle ust. § 2 písm. e) zákona č, 320/2001 Sb., o finanční kontrole. s výkonem
kontroly na předmět zakázky. Dodavatel souhlasí se vstupem koľ}tro|nich orgánů do svých
objektů, ve kterých se předmět sn]|ollvy realizuje. Dále se zavazuje předložit ke kontrole
kontl'o|níln orgánům veškerou provozní a účetní evidenci. která se týká předmětu smlouvy. Tato
evidence inusi být archivována v souladu s požadavky zákona o účetnictví a zákona o daních z
příjmů. Dodavatel se zavazuje poskytovat příslušným orgánům ve stanovených termínech úplné,
pravdivé info]'n)ace a dokutnentaci související se smlouvou a pro.jektem (zakázkou, předmětem
smlouvy), dokladovat svoji Činnost a umožnit vstup kontrolou pověřenýin osobám -
zaměstnancům objednavatele, Ministerstva financí ČR, Nejvyššího kontrolního úřadu,
finančního úřadu, a dalších oprávněných orgánů statní správy do svých objektů a na pozemky k
ověřování pInční podmínek smlouvy, a to po celou dobu realizace projektu (zakázky, předinětu
smlouvy) za účelem kontroly plněni smlouvy a tuto kontrolu, dle požadavků pověřených osob v
jimi požadovaném rozsahu, neprodlené umožnit. V případě, že část díla bude dodavatel plnit
prostřednictvím jiných subjektů je povinen zajistit, aby tyto subjekty podléhali povinnostem
uvedeným v tomto bodě smlotwy. Tuto povinnost má dodavatel i v případě dodavatelských
subjektů. Dodavatel se dále zavazuje uchovávat veškerou dokumentaci související se stnlouvou a
realizací projekt po dobu 10 let ode dne předání a převzetí díla. Dodavatel je povinen smluvně
zajistit, aby součinnost při plněni jeho závazků dle tohoto bodu smlouvy v plném rozsahu
poskytli i jeho poddodavatelé. Pokud tak neučiní, bude odpovídat objednateli za jejich
nesouČinnost sáin.

9.[

9.2

9.3

9. POjIŠTĚNÍ DODAVATELE

Dodavatel prohlašuje, že ke dni uzavření této Smlouvy má sjednáno u renomované pojišťovny
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou porušením jeho povinností dle této Sinlouvy
Dodavateleni, .jeho zaměstnanci či jinými osobami, které k plnění svého závazku pollŽi|, a že toto
pQjištěni bude udržovat po dobu do provedeni Díla a dále dobu jeho záruky, a to nejméně třicet
šest (36) měsíců po provedení Díla. Minimálni limit pojistného plněni musí být ve výši celkových
předpokládaných nákladů Díla dle odst. 5.1 této SlnloLlvy. V případě, Že Dodavateli vznikne
riziko vzniku odpovědnosti za škodu, způsobenou porušéním jiných jelio povinností než této
Sinlouvy, na kterou se však vztahuje pojištění dle tohoto článku této Smlouvy. výši limitu
pQjistného plnění odpovídajícím způsobem navýši.

Kopie pojistné smlouvy nebo prostá kopie pojistného certifikátu je přílohou č. 3 této Smlouvy.
Objednatel .je oprávněn od Dodavatele kdykoli požadovat piseinné prokázání existence pojištění
dle tohoto článku této Smlouvy. Kdykoli v průběhu doby pQjištění .je Dodavatel povinen
neprodleně písemně informovat Objednatele o jakékoli případné ziněně pojištění znatnenající
oinezeni pojistného krytí mající za následek porušení povinnosti udržovat pojištění dle této
Smlouvy a do deseti (ID) dnů uvést pojištění do souladu se Smlouvou,

Jestliže Dodavatel poruší svou povinnost udržovat po celou dobu trvání závazku z této Smlouvy
pojištění v rozsahu stanovenéin touto Sinlouvou a nezřídí je ani neprodleně poté. co k tomu bude
vyzván Objednatelem. je Objednatel oprávněn sjedl1at pojištění v rozsahu dle tohoto článku této
Smlouvy sám. Dodavatel se zavazuje Objednateli uhradit veškeré náklady vzniklé se sjednáním

ll



9,4

takového pojištění (zejinéna pojistné, poplatky atd.), a to neprodleně poté, co k tomu bude vyzván
Objednatelem. Objednatel je oprávněn započítat splatné i nesplatné pojistné a veškeré související
platby proti jakýmkoliv splatným i nesplatným pohledávkám Dodavatele vůči Objedl1ate|i.

Porušení povinnosti udržovat pojištění v rozsahu dle tohoto článku považují SinluvM strany za
podstatné porušeni Snilouvy zakládající právo Objednatele od Smlouvy odstoupit.

10. ODPOVĚDNOST ZA VADY A ODPOVĚDNOST ZE ZÁRUKY

10.1 Záruční doba je sjednána na třicet šest (36) měsíců od provedeni konkrétni části Díla. Záruka se
vztahuje na vady a nedodělky Díla. resp. jeho části. které se projeví u Díla během záruční doby
s výjimkou vad. u nichž Dodavatel prokáže, že jejich vznik zavinil Objednatel. Toto ustanovení
však neomezu.je obecnou odpovědnost Dodavatele za Dílo stanovenou zákonnýini předpisy,
zejména zákonem č. 360/1992 Sb., o výkonu povoláni autorizovaných architektů a o výkonu
povoláni autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znäií pozdějších předpisů.

10.2 Objednatel je povinen vytknout vadu Dodavateli v přiměřené době poté, co ji zjistil. nejpozději
však v záruční době. Tím není dotčeno ustanoveni odst. 4.8 této Stnlouvy.

10,3 V průběhu záruční doby Dodavatel odstraní prokázané vady, resp. nedodělky, do pěti
(5) kalendářních dnů od doručení písemné reklamace Dodavateli, pokud si Smluvní strany
nedohodnou lhůtu delší z důvodů faktické nemožnosti odstranění vady ve výše uvedené lhůtě,
nejdéle však do dvaceti (20) dnů.

10.4 Neodstraní-li Dodavatel reklamované vady či nedodělky ve lhůtě stanovené v odst. 10.2 Smlouvy,
anebo oznámí před jejím uplynutím, že vady či 11edodělky neodstraní, uplatní Objednatel
přiměřenou slevu ze sjednané ceny Díla, zajisti provedení oprav prostřednictvím jiné osoby na
náklady Dodavatele nebo jsou oprávněni od této Smlouvy odstoupit.

10.5 Nároky z odpovědnosti za vady se nedotýkají nároků na náhradu škody nebo na smluvní pokutu.

10.6 Za vadu nebo nedodělek Díla se pro potřeby této Smlouvy považuje zejména nesoulad Díla
s Éecl1nickýlni nom7ami, právními předpisy, jakož i s obeaiě uznávanými postupy a pokyny
výrobců materiálů či Dodavatelů zařízení, jejichž užití nebo instalace budou v ráinci předmětu
Díla Dodavatelem v projektové doku]nentaci předpokládány. Za vadu bude rovněž považován
jakýkoliv nesoulad mezi textovou a grafickou částí projektové dokumentace, případně nesoulad
mezi projektovou dokumentaci nebo její části a výkazem výměr či položkovým rozpočtem.

10.7 Dodavatel prohlašuje a poskytuje Objednateli záruku, že cena, za kterou bude vysoutěženo
zhotoveni Stavby na základě projektové dokumentace dle odst. 22.6 této Smlouvy nebude
v průběhu zhotovování Stavby zvýšena v důsledku vad Díla. Poruší-li Dodavatel tuto záruku,
nahradí Objednateli škodu způsobenou porušením této záruky. Výše této škody se určí jako částka
navýšení ceny Stavby v důsledku vad Díla Dodavatele. Tato záruka trvá do doby provedení
stavby.

íl. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU

11.1 Dodavatel odpovídá za škodu zpiisobenou porušeníní této Smlouvy. Škoda se nahrazuje
v penězích, ledaže Objednatel či poškozený požaduje náhradu škody uvedením v předešlý stav za
předpokladu, .je-li to objektivně inožné. Dodavatel zejména odpovídá za:

11.1,1 zničení, ztrátu, poškození či snížení hodnoty majetku Ob.jednatele, veřejného maietkll či majetku
třetích osob:

12



11.1,2 škodu vzniklou Objednateli či třetiin osobán] v důsledku vad Díla včetně Škody vzniklé třetím
osobám a Objednateli v důsledku vad Stavby realizované na základě Díla;

11.1.3 případné sankce či korekce, které budou Objednateli jako zadavateli veřejné zakázky a příjemci
dotace (či jiné veřejné podpoiy) uloženy ze strany orgánů státní správy nebo poskytovatele
dotace, a to .jak formou povinnosti odvodu do státního rozpočtu. sníženi přislíbené dotace.
uloženi pokuty nebo finanční sankce či jiného způsobu finanční újiny, bude-li sankce uložena z
důvodu vad Díla; a

11.1.4 uděleni shora popsaných sankci či korekcí v důsledku nesplněnÍ termínů stanovených
poskytovatelem dotace či zákonem, ke kterým do.jde v příčinné souvislosti s' vadami předmětu
plněni (kupř. v důsledku nutnosti zrušení zadávacího řízení na výběr Dodavatele stavebních
prací, které jsoLl předmětem projektové dokumentace, pro vady takové dokumentace a podobně).

11,1.5 náklady, které při zhotovení uvedené Stavby nebudou poskytovatelem případné dotace
považovány jako uznatelné náklady z důvodu, že jejich potřeba nevyplývala z projektové
dokumentace, která je předmětem této Smlouvy, ač bylo takové náklady potřeba vynaložit za
účelem dokončení Díla tak, aby bylo plně funkční a způsobilé k užívání za účelem, k němuž je
dle projektové dokumentace dle této Smlouvy určeno.

12. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

12.1 Objednatel může odstoupit od Sinkuvy nebo od jejích částí týkajících se dílčích plnění:

12.1.1 poruší-li Dodavatel podstatným způsobem své povinnosti dle této Smlouvy;

12.1.2 poklld Ľiisti, že Dodavatel nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával nějaké hodnoty s cílem
ovlivnit chování nebo jednání kohokoliv, at' již úředníka nebo někoho jiného, přímo nebo
nepřímo, v zadávacím řízení nebo při provádČní Smlouvy; nebo

12.1.3 pokud zjistí, že Dodavatel zkresloval skutečnosti za účelem ovlivněni zadávacího řízení nebo
provádění Smlouvy ke škodě Objednatele, včetně užiti podvodných praktik k potlačení a snížení
výhod volné a otevřené soutěže;

12.1.4 v případě, že Objednatel neobdrŽí dotaci z Plánu investic na projekt Výstavba haly knihovního
depozitáře ČMS, může odstoupit od celé Smlouvy nebo od jejích částí týkajících se dílčích
plnění uvedených v článku II Smlouvy, nebo

12.1.5 v dalších případech stanovených touto Smlouvou.

12.2 Podstatnýin porušeníin Smlouvy ze strany Dodavatele se rozumí zejinéna 11espjněni smluvních
terminů podle této Smlouvy a neoprávněné pouŽití poddodavatele (třetí osoby).

12.3 Dodavatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že své závazky dle této Smlouvy
nebude moci plnit pro nesoučinnost Objednatele přesto, že Objednatele k poskytnutí souČinnosti
písemně vyzve a stanovi inu pro její poskytnutí přiměřenou, alespoň patnácti (ID) denní lhůtu.

12.4 Dále jsou Smluvní strany oprávněné odstoupit od Smlouvy v případě úpadku či hrozícího úpadku
druhé Smluvní strany.

12.5 Stanoví-li oprávněná strana pro dodatečné plnění lhůtu, vzniká jí právo odstoupit od Smlouvy po
marném uplynutí této lhůty. Jestliže však strana, která je v prodlení, písemně prohlásí, že svůj
závazek nesplní, může oprávněná strana odstoupit od Smlouvy před uplynutím lhůty dodatečného
plněni, kterou stanovila, tzn. ihned poté, co prohlášení povinné strany obdrží.

13



12,6 Odstoupení od Smlouvy musí oprávněná Smluvní strana spolu s důvodem odstoupeni písenině
oznámit povinné Sinluvni straně bez zbytečného odkladu poté. co se o porušeni dozvěděla.

12.7 Smlouva se řLlŠĹ doručeníin písemného oznámení o odstoupeni druhé Smluvní straně.

12.8 Odstoupením od Sinlouvy zanikají všec.hna práva a povinnosti stran ze Stntouvy. Odstoupení od
Sinlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením Smlouvy, řešení sporů
mezi smluvními stranami, nároků na smluvní pokuty a jiných nároků, které podle této Smlouvy
nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončeni Smlouvy.

12.9 Smluvní strany vylučuji aplikaci ustanoveni § 1978 odst. 2 občanského zákoníku a stanoví, že
poskytnou-li si navzájem dodatečnou lhůtu k plnění v souladu s tímto článkein, ve které prohlásí,
že ji již neprodlouŽí, tak její inarné uplynutí nemá za následek odstoupení od Smlouvy, ledaže by
při poskytnuti dodatečné lhůty výslovně stanovily, že marné uplynutí lhůty takový následek mít
iná.

12.10 Odstoupí-li některá ze Smluvních stran oprávněně od této Smlouvy, Smluvní strany se vypořádají
následujícím způsobem (nestanoví-li tato Smlouva jinak):

12.10.1 odstoupí-li některá ze Smluvních stran od Smlouvy z důvodů nikoliv na straně Objednatele (tj.
nikoliv pro porušení povinností Objednatele), má Dodavatel nárok na zaplacení částky. o kterou
se Objednatel dodáním Díla obohatil, maxitnálně však částky odpovídaj ľei ceně dané části Díla
snížené o částku připadající na záruky, které v důsledku odstoupení Objednatel pozbyde;

12.10.2 odstoupí-li Dodavatel od Smlouvy z důvodů porušení Smlouvy Objednatelem, má Dodavatel
nárok na zaplacení plné ceny těch částí Díla, které dokončil. případně započal s jejich plněním,
sníženou o Částku, kterou neprovedeníin Díla ušetřil.

12.11 Částky dle odst. 12.10 .jsou splatné do třiceti (30) dnů ode dne doručení jejich vyčísleni
Objednateli v řádné faktuře s doložením jejich výše.

12.12 V případě odstoupeni od této Srrllollvy některou ze Smluvních stran předá Dodavatel
nedokončené i dokončené (nepředané) části Díla neprodleně Objednateli. Převzetím nabyde
Objednatel vlastnictví k Dílu či jeho části. Objednatel Dílo či jeho části nepřevezme, je-li pro něj
nevyužitelné a odstoupil-li od Smlouvy z důvodů na straně Dodavatele. V takovém případě není
povinen platit cenu Díla, Na převzetí se aplikuje ČI. 4 této Smlouvy přiniěřeně.

12.13 Tato smlouva zaniká písemnou dohodou smluvních stran, nebo písemnou výpovědí smlouvy
Objednatelem. Písemnou výpověď' smlouvy tnůže podat Objednatel bez udání důvodu.

12.14 Výpovědní lhůta Činí 14 kalendářních dní a počíná běžet prvním dnem po doručení výpovědi
Dodavateli,

13. SMLUVNÍ POKUTA

13.1 V případě, že Dodavatel bude v prodlení se- svojí povinností plnit Dílo, resp. jeho části řádně
a včas y souladu s odst. 3.1 Smlouvy, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši
0,5 % z ceny části Díla, se kterou je v prodlení, za každý započatý den prodlení.

13.2 V případě, Ze Dodavatel nedodrží lhůtu pro odstraněni vad, resp. nedodělků dle odst. 10.3
Smlouvy, je povinen zaplatit Objednateli sinluvní pokutu ve výši 1.000,- kč (slovy: jeden tisíc
korun českých) za každý započatý den prodlení.

13.3 Poruší-li Dodavatel svou povinnost dodat Dílo bez vad a v průběhu záruční doby dojde ke
zvýšení nákladů na provedeni Stavby, které byly prokazatelně způsobené v důsledku vady Díla

14



(např. lleoceněllíln některých části Stavby 11ezahrnutých do výkazu výměr. nedostatečným
zohledněním skutečného stavu, nebo jinou vadou projektové dokumentace), zaplatí smluvní
pokutu ve výši určené jako částka navýšeni ceny Stavby v důsledku vad Díla Dodavatele.

Smluvní strany se dohodly, že Ob!iednate| je vedle stnluvnich pokut oprávněn vůči Dodavateli

uplatňovat i náhradu škody. která Objednateli v důsledku vad nebo nedodělků Díla vznikne a to
v Celé výši.

13.4 Objednatel není povinen hradit úrok z prodlení v případě. že cena za dílo, či její část, není
uhrazena ve lhůtě splatnosti z důvodu zadrženi platby pro účely zajištění práv Objednatele
plynoucích z této Smlouvy.

14. KONTAKTNÍ OSOBY SMLUVNÍCH STRAN

14.1 Oprávněnými zástupci Objednatele:

14.1.1 ve věcech technických pro.jektu .je Bc. TomáŠ Soukup, vedoucí odděleni investic OKI- pověřen
zastupováníin, B: I'K: s a Jaroslav Kutt, @:7

14.1.2 ve věcech smluvních zastupuje objednatele PhDr. Světlana Hrabánková, ředitelka p.o., ©:6
F: r

14.2 Oprávněnými zástupci Dodavatele při prováděni a předáváni Díla a ve věcech:

14.2.1 smluvních je Ing. Václav Steinhaizl, telefon , e-mail:

14.2.2 technických jsou:

osoba zodpovědného projektanta v oboru pozemní stavby

Ing. Jan Jedlička, telefon

osoba koordinátora inženýrských činností

Ing. Milan Drahoš, telefon

osoba zodpovědného projektanta v oboru statika a dynamika staveb

Ing. Roinan Balík, telefon

osoba poskytující služby v oboru tvorby a kontroly rozpočtů

Ing. Pavel Málek, telefon

15. SALVATORNÍ KLAUZULE

15.1 Pokud by se kterékoliv ustanovení této Smlouvy ukázalo být neplatným nebo nevynutitelným,
nebo se jiín stalo po uzavření této Smlouvy, pak tato skutečnost nepůsobí neplatnost ani
nevynutitelnost ostatních ustanovení této Smlouvy, nevyplývá-li z donucujících ustanovení
právních předpisů jinak. Smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu po výzvě kterékoliv
Smluvní strany takové neplatné či nevynutitelné ustanoveni nahradit platným a vynutitelným
ustanovením, které je svým obsahem ne.jbližší účelu neplatného či nevynLltitelného ustanovení.

15



16. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

16.1 Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které strany
měly a chtěly ve Smlouvě u.jednat. a které považuji za důležité pro její závaznost. Žádný p'"ojev
stran učiněný při jednání q této Smlouvě ani přQjěv učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být
vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný závazek ze stran,
ledaže tato Smlouva stanoví jinak,

16.2 V případech touto Smlouvou výslovně nellpravených se práva a povinnosti Sln[uvnid) stran řídí
platnými právními předpisy České republiky. zejména občanským zákoníkem.

16.3 Ukáže-li se některé z ustanoveni této Smlouvy zdánlivýni (nicotným), posoudí se vliv této vady
na ostatní ustanovení Smlouvy obdobně podle § 576 občanského zákoníku.

16.4 Sinluvní strany jsou povinny vyrozumět drllholl Smluvní stranu bez zbytečného odkladu
o skutečnostech, které by mohly mít vliv na obsah závazkového vztahu založeného Smlouvou.

16.5 Jakákoliv ústní ujednáni při provádění Díla, která nejsou píseinně potvrzena oprávněnými
zástupci všech Smluvních stran, jsou právně neúčinná. Vzájenmá koinunikace mezi Objednatelem
a Dodavatelem není návrhem ani akceptací nové sinlouvy, pokud není podepsána statutárními
zástupci Smluvních stran.

16.6 Veškeré případné spory vzniklé mezi Smluvními stranami na základě nebo v souvislosti s touto
Smlouvou budou priinárně řešeny dohodou Smluvních stran. V případě, že tyto spoiy nebudou
v přiměřené době vyřešeny, budou k jejich projednání a rozhodnuti příslušné soudy České
republiky.

16.7 Tato Smlouva ínůže být iněněna nebo doplňována pouze forinou pise]nných vzestupně
číslovaných dodatků podepsaných všemi Smluvními stranami, Ke ziněnám či doplnění
neprovedeným písemnou formou se nepřihlíží.

16,8 Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy a povinnostmi
Smluvních stran vzl1iklými na základě této Smlouvy. Sin1uvní strany vylučují uplatnění § 1765
odst. l a § 1766 občanského zákoníku na svůj smluvní vztah založený touto Smlouvou.

16.9 Tato Smlouva nabývá platnosti pozdějším dnem jejího podpisu kteroukoliv ze Smluvních stran.
Vzhledem k tomu, že se na Smlouvu vztahuje povinnost uveřejněni dle zákona č. 340/2015 Sb.,
zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, nabývá Smlouva účinnosti nejdříve dnem
uveřejnění v registru smluv vedeným Ministerstvem vnitra.

16.10 Veškerá ujednání a jiná ustanoveni uvedená v nabídce Dodavatele, podané v rámci zadávacího
řízení Veřejné zakázky, jsou nedílnou součástí této Smlouvy, pokud tato smlouva nestanoví jinak.
Zadávací dokumentace Veřejné zakázky a nabídka dodavatele na Veřejnou zakázku tvoří
nedílnou součást této Snilouvy (jako samostatná příloha na CD).

16.11 Nedílnou součásti Smlouvy jsou následující přílohy:

· Příloha č. l: Technické specifikace

· Příloha č. 2: Harmonogram plnění - časový a finanční

· Příloha č. 3: Kopie pojistné smlouvy nebo prostá kopie pojistného certifikátu

16



16.12 Tato Smlouva je sepsána v pěti (S) vyhotoveních s platností originálu, z nichž tři (3) pare obdrží
Objednatel a dvě pare obdrží Dodavatel.

16.13 Smluvní strany prohlašu.jí, že si smlouvu přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz je,jich svobodné.
pravé a vážné vůle připoj'l,ií své podpisy.

16.14 Dodavatel v souladu s § 219 ZZVZ a v souladu se zákonem Č.106/1999 Sb.. o svobodném
přístupu k infonnacím, v platném znění, soLlhlasí. aby veřej11ý zadavatel (objednatel) uveřejnil na
profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřej nou zakázku včetně všech jejích zíněn, dodatků a
příloh. Dále Dodavatel souhlasí se zveřejněl1íln této Smlouvy Objednatelem v registru sniluv
podle zákona č. 340/2015 Sb.

Objednatel Zhotovitel

V Kutné Hoře, dne /;9 C. ze/ŕ' V Praze, dne '18. 4 . Zlo 4Cb

,

um

pROjEk"'"
vms projekt s.i:c',

cN(jro55ijská 977/16, joo (jo pmiía l'j - Ýr:";')vlct:
IČ: 27394361 DIČ: CZ273S'13EL

PhDr. Světlana Hrabánková

ředitelka p.o.

Ing. Václav Steinhaizl

jednatel společnosti

čemé (nuzEum
pMspěvKcyvÁ

KutM Hom 284 01, 28
IČO 00342246

@

17



Příloha č. l

Akce: "Výstavba haly knihovního depozitáře ČMS - projekt a inženýrská činnost"'

Technická specifikace

Předmětem projektové dokumentace bude dle zadání stavba, která je specifikována jako
zateplená, opláštěná skladová hala propojená s inženýrskými sítěmi v přilehlé budově,
v celkové ploše max. do 300 m2 s parametry pro knihovní depozitář.

- objem a tvar stavby: obdélníkový půdorys o zastavěné ploše do 300 m2 se sedlovou
nebo pultovou střechou. Orientace na světové strany dle pozice na pozemku a se
vstupem a pracovními prostorami situovanými na jih nebo západ.

- dispozice: případné členění dle druhu, stáří archiválií se sektorem pro nové
informační nosiče, vybavenost kompaktním regálovým systémem zaručujícím
provzdušnost prostoru, kancelář, reprografie, sociální zázemí, technologie.

- konstrukce: založení dle HIG průzkumu, nosná konstrukce železobetonová, zajišt'ujei potřebné tepelně akumulační vlastnosti pláště. Únosnost podloží podlah dle požadavku
dimenzována na 500, 800 nebo l 200 kg/m2. Opláštění zateplovacím systéinem nebo
kovovými pur panely. Podlahové konstrukce odolné proti lokální záplavě.

" technologie: plně klimatizovaný prostor — řízené cirkulační klima udržující relativní
vlhkost vzduchu (v hladině 40-60 %) a požadovanou teplotu (15 - 25°C nebo 17 —
2l°C). K zajištění stability vnitřního prostředí zajištěn přísun čerstvého vzduchu na
jednu až dvě výměny za 24 hodin a maximálně tři výměny cirkulačně upraveného
vzduchu za hodinu.

Vnitřní osvětlení prostor šetrnými zdroji světla bez UV složky (např. zářivky,
indukční výbojky, led).

Vytápění řeší systémy trubek (topných kabelů či rohoží) umístěných na nebo ve
stěnách místnosti.

Střecha osazena solárním systémem pro snížení energetické náročnosti budovy
i pro částečnou ochranu před tepelnou zátěží.

Protipožární ochranu zajišt'uje systém plynového SHZ.
Zařízení mají čtyři základní fůnkce, a to úpravu teploty systémem topeni, úpravu

relativní vlhkosti pomoci zvlhčovačů a odvlhčovačů, funkci větrání - řízené výměny
vzduchu, zajištění homogenity prostředí a filtrace vzduchu.

Ing. Václav Steinhaiz1

jednat "VM p jekts.r.o.

Í" m O J E '< "'
'JW.j s.i::"'.

:s5ljská 977/ )6, '00 00 Präha It) . '.'j '.0vtC<
IČ: ?739436! tjič: CZ273943:3!



Příloha Č. 2 - Harmonogram plnění - časový a finanční

" 2019 celkem

4 l 5 6 l 7 l 8 9 10 11 12|1|2 3 14 l 5 l 6 l !
l _' l i l l l i ; l i i

předprojektová příprava 180.OOU,- Kc l l
DŮR 145.000,- Kč
OSP 145.000,- KČ
DPS 150.000,- KČ
výkaz výměr 30.000,- kč
položkový rozpočet 20.000,- KČ
Dokladová Část 5.000,- KČ
Zastupování v územním řízenI 30.000,- KČ l i l l l l l l l
Zastupování ve stavebním řízení 20.000,- KČ
Autorský dozor 30.000,-
Účast na jednání hodnotÍcÍ komise
na výběr dodavatele 5.000,-
Další úkony nutné za účelem
zhotovení Stavby (Řešení
majetkoprávních vztahů v místě
Stavby a jiné)
celkem bez DPH 780.000,- KČ

Ing. Václav Steinha;z|
' n e projekt s.r.o.

'h 'l '- '·'. l" - -·- · '
, .. ,. ,Ní Ž ". .' ' " '-"- -"P

P F '
. ·-"

,' Ncmmssijská č? ' ', it· '.;i 1'|. . .' . , ,
TČ: 27" ; Z,- ": ' . b



roll
BONUS s,ol.s,,o.

Řlč(ulská 7/2414, 10/ 00 Praha 10 - Vinohr(l(ly, IČO 63 66 79 (/8
tel. 245 003 200 - 2/)S, e-mull: b(mm{a/pro/iboľll¢$.c:

Pora(/enská a yrosNedkovatelská pQ/ištbv(tci společllost
íupsaná do obchodního re/j'/řiku. vedeného M&tským soudeni v Pran-', ()d(/u C, \'/UŽ/ů1 37534

číslo PB 147/2016

Pojištěný: VMS projekt s.r.o. ič: 27 39 43 61
Novorossijská 977/16
100 00 Praha 10 - Vinohrady

/)oiiš/ěný,je zapsán do ()bchô(/ního rejstříku, vedeného Městským s()udem v Pruže, oddíl C,
číslo v/Qžky l /0353

Pojistná smlouva č: 8066921515
Pojistitel: ČSOB Pojišt'ovna, a. s., člen holdingu ČSOB IČ: 45 53 43 06

Zelené předměstí, Masarykovo náměstí Cp. 1458
532 18 Pardubice
Pojistitel je zapsán do obc/7()(in/ho rejstříku, vedeného Kra/'ským soudeni l' Hradci
Králové, oddíl B, vložka 567

Potvrzujeme, že pQjištěný má s pojistitelem uzavřenou pojistnou smlouvu,
kterou je v rozsahu pojistných podmínek sjednáno

POJIŠTĚNÍ PROFESNÍ ODPOVĚDNOSTI
(pojištění odpovědnosti autorizovaného inženýra a technika za újmu)

P()/iŠtění se vztahuje na újmu <působenou při paskytováni" o(lhorných sluŽeb

S účinností od 23.11.2016 je sjednán tento rozsah pojistného krvtí:

- Limit pojistného plnění 10.000.000 Kč

- Spoluúčast: 50.000 KČ

Územní rozsah pojištění: Česká republika si Slovenská republika.

pojištěni v tomto rozsahu je sjednáno na období od 23.1 1,2016 do 22.1 1.2019.

V Praze dne 14.ll.2016

Karel Morkes i
jednatel s:polečnosti Profi Bonus spol.s r.o.


